平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
非住宅分野においてオフィスや店舗の新築・リニューアル需要は堅調に推移したものの、医療・福祉施設向けの需要が

弱い動きとなり、また、住宅分野の需要の回復が遅れたことなどから、売上高は当初予想をわずかながら下回る見込みと
なりました。利益面では、原価低減による売上総利益率の改善や販管費の縮減に努めたことから、当初予想を上回る見込
みとなりました。

平成28年4月21日
各 位

上場会社名 東リ株式会社
代表者 代表取締役社長 永嶋 元博
（コード番号 7971 ）
問合せ先責任者 執行役員経理財務部長 荒木 陽三
（TEL 06-6494-6691）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年10月27日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

また、当期配当予想を下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,000 3,450 3,550 2,230 36.14
今回修正予想(B) 91,800 3,800 3,850 2,350 38.09
増減額(B-A) △200 350 300 120
増減率(%) △0.2 10.1 8.5 5.4
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

90,806 3,152 3,281 1,978 32.07

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の株主配当につきましては、株主の皆様へ利益の還元をすることが最も重要な使命のひとつと認識し、安定的な配

当を継続的に実施していくことを基本方針としております。
当期の配当につきましては、期末配当金として１株当たり７円を予定しておりましたが、上記の業績予想修正を踏まえ、１

株当たり９円に修正いたします。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年5月11日発表）

― 0.00 ― 7.00 7.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 9.00 9.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 7.00 7.00